
 

 

 

COMUNE DI SALTRIO 
Provincia di Varese 

Via Cavour n. 37 – 21050 Saltrio (VA) * Tel.n. 0332/486166 – Fax n. 0332/486178 
sito internet: www.comune.saltrio.va.it * E-mail: affarigenerali@comune.saltrio.va.it 

P.E.C.: comune.saltrio.va@legalmail.it – Codice fiscale/P. I.V.A. 00560460123 

 
 

DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Settoriale n. 3 del 14.01.2023 
Generale n. 4 del 14.01.2023 

 
 

Oggetto: AVVISO  PNRR  M1C1  -  1.2 'ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI'  -  FINANZIAMENTO UE-NEXT GENERATIONEU. 
AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO  DI  MIGRAZIONE AL GESNET CLOUD 
ALLA SOCIETA' GRAFICHE  E.  GASPARI  S.R.L. DI GRANAROLO 
DELL'EMILIA (BO) CIG:  95995653A4  -  CUP:  I51C22000270006  - 
PROVVEDIMENTO RICOGNITORIO     . 

 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 in data 28.06.2022, esecutivo ai sensi di legge, 
relativo all’attribuzione dell’incarico di Responsabile del servizio Affari Generali 
(Demografico, Segreteria e biblioteca) per il periodo dal 01.07.2022 al 31.12.2024, di cui 
agli artt. 14 e 15 del CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018, nonché l’articolo 12 del 
vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
PREMESSO che: 
✓ questo Comune, con deliberazione di giunta comunale n. 49 del 16.06.2022 stabiliva 

di aderire all’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 
- INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”, e di 
presentare domanda di partecipazione al finanziamento con le modalità previste dal 
suddetto avviso; 

✓ con nota pec del 05.09.2022, assunta al protocollo dell’Ente in pari data, reg. n. 
0007426, il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha comunicato 

http://www.comune.saltrio.va.it/
mailto:affarigenerali@comune.saltrio.gov.it
mailto:comune.saltrio.va@cert.legalmail.it


 

 

l’assegnazione del finanziamento per l’importo complessivo di € 77.897,00, con 
Decreto n. 28 - 3 / 2022 - PNRR relativo alla candidatura relativa all'Avviso 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le Pa Locali” Comuni Aprile 2022, 
comunicando in giorni 180 il termine per l’individuazione del fornitore; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 359 in data 30.12.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si affidavano i seguenti servizi:  
a) migrazione degli attuali dati in ambiente cloud e riconfigurazione delle anagrafiche e 
parametri nel Gesnet cloud – primo anno di assistenza incluso;  
b) formazione in loco del personale dipendente;  
c) canone dell’anno successivo alla migrazione, 
alla Ditta Grafiche E. GASPARI s.r.l. con sede legale in Granarolo dell’Emilia (BO), Via 
Minghetti n. 18 – Codice Fiscale e P.IVA 00089070403, per un importo complessivo di € 
4.7580 (€ 3.900,00 oltre IVA 22% pari ad € 858,00) e si provvedeva all’assunzione del 
relativo impegno di spesa, come indicato nel seguente prospetto: 
 

Importo (€) Capitolo Missione Programma Bilancio 

4.758,00 

10120315 01 02 2022 

Descrizione 

Spese di manutenzione e funzionamento uffici comunali 
 

del Bilancio di previsione finanziario 2022/2023/2024. 
 
DATO ATTO che a tale gara è stato attribuito il seguente codice CIG: ZC239501F5 - CUP: 
I51C22000270006; 
 
PRESO ATTO che l’ANAC, con Delibera n. 122 del 16 marzo 2022 ha precisato che 
“l’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del 
PNC attraverso il sistema SIMOG”. 
 
RITENUTO pertanto necessario conformarsi alle prescrizioni della sopra citata Delibera 
ANAC e procedere all’acquisizione del CIG, attraverso il sistema SIMOG, anche se si 
tratta di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro;  
 
CONSIDERATO che il presente atto non comporta spese a carico dell’Ente;  
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 12, secondo comma, del vigente 
Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
VERIFICATO che il presente provvedimento amministrativo è regolare sotto il profilo 
amministrativo ed, a tal fine, si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
primo comma, del d.lgs. n. 267/2000;  
 
VERIFICATO altresì che, in conformità a quanto prescritto dall’art. 147-bis, primo comma, 
del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, sulla presente determinazione, il responsabile del servizio 
economico finanziario ha espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90. 



 

 

 
2) DI DARE ATTO che con propria determinazione n. 359 in data 30.12.2022, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale si affidavano i seguenti servizi:  
a) migrazione degli attuali dati in ambiente cloud e riconfigurazione delle anagrafiche e 
parametri nel Gesnet cloud – primo anno di assistenza incluso;  
b) formazione in loco del personale dipendente;  
c) canone dell’anno successivo alla migrazione, 
alla Ditta Grafiche E. GASPARI s.r.l. con sede legale in Granarolo dell’Emilia (BO), Via 
Minghetti n. 18 – Codice Fiscale e P.IVA 00089070403, per un importo complessivo di € 
4.7580 (€ 3.900,00 oltre IVA 22% pari ad € 858,00) e si provvedeva all’assunzione del 
relativo impegno di spesa, come indicato nel seguente prospetto: 
 

Importo (€) Capitolo Missione Programma Bilancio 

4.758,00 

10120315 01 02 2022 

Descrizione 

Spese di manutenzione e funzionamento uffici comunali 
 

del Bilancio di previsione finanziario 2022/2023/2024. 
 
3) DI DARE ATTO che a tale gara è attribuito il seguente codice CIG: 95995653A4 - 
CUP: I51C22000270006; 
 
4) DI COMUNICARE al fornitore i codici sopra riportati. 
 
5)  DI DARE ATTO che la spesa sarà finanziata dall’Unione Europea – 
NEXTGENERATIONEU – PNRR Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali”. 
 
6) DI ATTESTARE che il presente provvedimento non comporta spese a carico 
dell’Ente. 
 
7) DI DARE ATTO che, in conformità a quanto prescritto dall’art. 147-bis, primo comma, 
del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, sulla presente determinazione, il responsabile del servizio 
economico finanziario ha espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
 
8) DI TRASMETTERE al Servizio Centrale per il PNRR i dati finanziari e di 
realizzazione fisica e procedurale degli investimenti e delle riforme, nonché 
dell’avanzamento dei relativi milestone e target e delle categorie standardizzate dei dati 
indicate, secondo quanto previsto dall’articolo 22.2, lettera d), del regolamento (UE) 
2021/241, attraverso il sistema informatico di cui all’articolo 1, comma 1043, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178 (ReGiS) o altro sistema informatico utilizzato dall’Amministrazione 
centrale titolare dell’intervento, che garantisca la piena interoperabilità dello stesso con il 
sistema ReGiS. 
 
9) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 11, quarto comma, del vigente regolamento 
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, la presente determinazione: 
✓ è immediatamente eseguibile; 
✓ è pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, 1° comma, legge 18.06.2009, n. 69) per 15 giorni 
consecutivi; 



 

 

è pubblicata in modo permanente sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente > Provvedimenti > Provvedimenti dirigenti”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 
14.03.2013, n. 33. 
 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Simona POLATTI 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (d.lgs. 82/2005) 

 


		2023-01-16T13:31:23+0100
	I approve the document




